MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

RESULTADO DA ANÁLISE DOS CURRÍCULOS

EDITAL Nº 04/2023 – PPGTAIR/CCA/UFPI

A Comissão de Seleção do Programa de Pós-Graduação em Tecnologias Aplicadas a

Animais de Interesse Regional (PPGTAIR/UFPI), no uso de suas atribuições legais e,

considerando o Edital Nº 04/2023 - PPGTAIR, torna público o resultado da análise dos

currículos dos candidatos para ingresso nos cursos de Mestrado e Doutorado listados com

base no número de inscrição do candidato no SIGAA, detalhados a seguir:

MESTRADO

INSCRIÇÃO

Resultado da Soma de

Pontos do Currículo

Resultado da Nota do

Currículo*

82790  6,05 1,73

82225  10,75 3,07

82587  35,00 10,00

80875  9,30 2,66

80448  18,60 5,31

80607  7,10 2,03

82476 11,10 3,17

80502  28,55 8,16

82644  Não entregou o currículo - 0,0 0,00

80692  24,50 7,00

81775  11,05 3,16

80713  17,35 4,96

82209  28,00 8,00

82066  12,30 3,51

81192  15,10 4,31

82500  14,45 4,13

79988  16,70 4,77

80900  10,50 3,00

82288  16,80 4,80

82195  16,20 4,63

DOUTORADO

INSCRIÇÃO

Resultado da Soma de

Pontos do Currículo

Resultado da Nota do

Currículo*

80373 26,60 6,71

82228  16,40 4,14

82392  4,80 1,21

80098  32,70 8,25

82594  36,40 9,18

80705 13,90 3,51

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ - UFPI

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO - PRPG

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS-CCA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS APLICADAS A

ANIMAIS DE INTERESSE REGIONAL (PPGTAIR)

EDITAL Nº 04/2023

82403 24,45 6,17

80797 12,80 3,23

81826  39,65 10,00

82628  35,30 8,90

*Conforme descrito no Edital (4.3.2. letra i), a nota final foi calculada atribuindo-se

nota 10,00 (dez) ao candidato (a) com maior pontuação na nota bruta, sendo

aplicada regra de três sobre a pontuação dos demais candidatos (as) para a

determinação da nota individual de cada um.

A Comissão de Seleção do PPGTAIR/UFPI ainda destaca que:

 Conforme a Tabela de Pontuação do Currículo do Edital - Toda produção

científica do (a) candidato (a) (Artigos Publicados; Participação em Eventos

Científicos como Congressista, Palestrante, Organizador; Resumos Publicados

em Anais de Eventos; Participação em Cursos; Livros e Capítulos de Livros) foi

considerada apenas dos últimos 05 anos (a partir de janeiro de 2019), sendo os

periódicos pontuados conforme a classificação Qualis CAPES vigente.

 Onde lê-se “Área” – refere-se a Linha de Pesquisa que o (a) candidato (a) está

concorrendo.

 Certificados de Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos não pontuaram

como Resumos Publicados em Anais de Eventos Científicos, com exceção dos

certificados que continham informação sobre a publicação do resumo em Anais.

 Participação em Programas de Iniciação Científica, Tecnológica e de Extensão

foram pontuados por cada ano de atividades desenvolvidas.

Teresina, 04 de dezembro de 2023.

Profª Drª Luanna Soares de Melo Evangelista

Presidente da Comissão de Seleção PPGTAIR/UFPI

		2023-12-04T13:06:50-0300